ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO DO CURSO DE MEDICINA

EDITAL Nº 003, DE 12 DE ABRIL DE 2023

RESPOSTAS AOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO PARA

INGRESSO NO INTERNATO MÉDICO - SEMESTRE 2023/2

REFERENTE AO EDITAL Nº 001, DE 03 DE ABRIL DE 2023 E EDITAL DE

RESULTADO PRELIMINAR Nº 002, DE 03 DE ABRIL DE 2023

A Coordenadora de Estágio do Curso de Medicina da Universidade de Gurupi - UnirG, no uso

de suas atribuições regimentais, considerando os critérios instituídos pelo Conselho do Curso

de Medicina normatizados pela Resolução MED nº 014/2021, Edital nº 001/2023 e o Edital de

Resultado Preliminar nº 002/2023, tornam públicas as Respostas aos Recursos e o Resultado

Final da Classificação para o Internato Médico do Curso de Medicina – 2023/2.

1.DOS RECURSOS

1.1 Resultado de recurso impetrado contra o resultado preliminar Edital nº 002, de 03 de abril

de 2023.

ALUNO DECISÃO

Andreisa Prieb Deferido

Gabriel Gonçalves Cantão Deferido

Grazielle Vasconcelos de Moura Silva Indeferido

Inácio Mezzomo Zamboni Indeferido

Letícia Paz Barbosa Deferido

Letícia Orsi Deferido

Mark Willian Cavoli Lira Deferido

Monique Velôso Lima Deferido

Yana Bitar Nogueira Indeferido

2.DA CLASSIFICAÇÃO

2.1 A relação nominal dos alunos a Classificação Final para o Estágio Supervisionado em

regime de Internato a partir do segundo semestre de 2023, consta no Anexo I deste Edital, em

ordem de classificação decrescente, pelo cálculo das médias conforme disposto no subitem 2.4

do Edital nº 001/2023.

Coordenação de Estágio do Curso de Medicina, aos 12 dias do mês de abril de 2023.

Profª. Ms. Anandra dos Santos Pizzolato

Coordenadora Estágio Curso de Medicina

Universidade de Gurupi – UnirG

Portaria/Reitoria nº 075/2022

- 2 -

EDITAL Nº 003/2023

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO - INTERNATO - 2023/2

Ordem Matrícula Acadêmico Média

1º 1920160026 Neslayne Louise Campiol 9,4604

2º 1920160007 Gabriella Lima Chagas Reis Batista 9,4580

3º 1920160034 Camila Florentino Ribeiro 9,4093

4º 1920160057 Andreisa Prieb 9,3767

5º 1920160072 Julia da Gama Fonseca Guterres 9,3648

6º 1920160039 Murillo de Sousa Reis 9,3499

7º 1920160028 Luiza de Oliveira Alfenas 9,3475

8º 1920160056 Juciely Magalhães da Silva 9,3385

9º 1920160059 Livia Zanatta 9,3368

10º 1920160031 Bárbara Verônica da Costa Souza 9,3354

11º 1920160021 Grazielle Vasconcelos de Moura Silva 9,3348

12º 1920160055 Carla Thailenna Jorge Pereira 9,3222

13º 1920160060 Ricardo Junio Vieira Araújo 9,3170

14º 1920160013 Maxswell Abreu Pereira 9,3118

15º 1920160045 Willian Lôbo Krüger 9,3056

16º 1920160038 Matheus Hoffmann Lisboa 9,3035

17º 1910160014 Letícia Paz Barbosa 9,2933

18º 2020160059 Monique Velôso Lima 9,2791

19º 1920160052 Mariana Santana Araujo 9,2752

20º 1920160037 Isabela Santin 9,2706

21º 1920160054 Leticia Orsi 9,2650

22º 1920160025 Lorena Santos Costa 9,2528

23º 1920160017 Jordana Gonçalves Rossini 9,2521

24º 1920160012 Vitória Lucas Bispo 9,2516

25º 1920160066 Wellington Sousa Morais 9,2405

26º 1920160040 Ana Clara Souza Barreto da Cunha 9,2364

27º 1920160043 Fernanda Roques Felipe 9,2273

28º 1920160011 Evellyn Aires Santana 9,2143

29º 1920160044 Dianna Medeiros do Nascimento 9,1953

30º 1920160029 Giovanna Rocha Lisboa 9,1784

31º 1920160036 Ana Luiza Rocha Isaac 9,1770

32º 1920160071 Yana Bitar Nogueira 9,1756

33º 1920160003 Karla Khalil Menezes de Miranda 9,1740

34º 1920160053 Gisele de Jesus Batista 9,1651

35º 1920160073 Gabriela Vieira Ruiz 9,1633

36º 1920160018 Thais Furtado Ferreira 9,1535

37º 1920160008 Pedro Filipe Silva 9,1448

38º 1920160049 Laís Mendes Soares 9,1391

- 3 -

39º 1920160030 Camilla  Kilsen da Silva Lopes 9,1376

40º 1920160019 Lise Assumpção  Araújo 9,1316

41º 1920160033 Guilherme Henrique Borges de Souza 9,1165

42º 1920160062 Victor Silva Gondim 9,1050

43º 1920160061 Lincoln Antônio Braz Serpa 9,1024

44º 1920160048 Ítalo Alexsandro de Oliveira Gomes Araújo 9,1003

45º 1920160005 Luiz Henrique Rocha Isaac 9,0996

46º 1920160069 Maria Clara Oliveira Gomes Santana 9,0964

47º 1920160065 Isabela Jhuliga da Silva e Sousa 9,0885

48º 1920160068 Matheus Barreto Almeida 9,0806

49º 1920160016 Helen Castro Dantas Rodrigues 9,0712

50º 1920160064 Pedro Vitor Alencar de Sá 9,0665

51º 1920160032 Lucas Batista de Andrade Barcelos 9,0637

52º 1920160020 Abraham Vieira Coelho 9,0617

53º 1920160002 Rafaela Arruda da Silva 9,0553

54º 1920160014 Lohana Silva Oliveira 9,0404

55º 1920160015 Inácio Mezzomo Zamboni 9,0360

56º 1920160067 Lucas Santos Sousa 9,0324

57º 1920160001 Maria Eduarda Andrade Cabral 9,0268

58º 1920160063 Élen do Amaral Ferreira 8,9205

59º 1920160004 Philipe Ferreira Freitas 8,9182

60º 1920160074 Mark Willian Cavoli Lira 8,8987

61º 1920160022 Uhlyo Magalhães Marinho 8,8905

62º 1910160003 Alexandre Marinho Costa 8,8865

63º 1920160027 Giulia Lôbo Martins Silva 8,8575

64º 1920160010 Lucas Chaves Terra 8,8442

65º 2020160046 Gabriel Gonçalves Cantão 8,7428

66º 1920160051 Lucas Ferreira Melo 8,6157

67º 1820160059 Marcelo Alberto Zanetti 8,4318

Fonte: Sistema SEI - UnirG

Coordenação de Estágio do Curso de Medicina, aos 12 dias do mês de abril de 2023.

Profª. Ms. Anandra dos Santos Pizzolato

Coordenadora Estágio Curso de Medicina

Universidade de Gurupi – UnirG

Portaria/Reitoria nº 075/2022